
ZARZĄDZENIE NR 132/15
BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 29 lipca 2015 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2015 rok.

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  (j.t. Dz.U. z 2013 r., 
poz. 885 ze zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. 
z 2013 r., poz.594 ze zm.) oraz § 15 ust. 2 uchwały Nr III/9/14 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 
29 grudnia 2014 roku w sprawie budżetu Gminy Stronie Śląskie na 2015 rok, Burmistrz Stronia Śląskiego 
zarządza, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Stronie Śląskie na rok 2015 zgodnie z 
Załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Stronie Śląskie na rok 2015 zgodnie z 
Załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Zmienia się treść Załącznika Nr 6 dot. dochodów i wydatków z tytułu zadań zleconych Gminie Stronie 
Śląskie z zakresu administracji rządowej na 2015 rok do Uchwały Budżetowej Nr III/9/14 Rady Miejskiej 
Stronia Śląskiego z dnia 29 grudnia 2014 roku, zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 4. Po dokonaniu zmian ogólne kwoty budżetu wynoszą: planowane dochody 24 096 161,00 zł, planowane 
wydatki 22 180 761,00 zł, planowana nadwyżka 1 915 400,00 zł.

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Stronie Śląskie.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej.

 

Burmistrz

Zbigniew Łopusiewicz

Id: D2CDBF79-24EB-46A0-BF25-29B881C1AF90. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Burmistrza Stronia Śląskiego Nr132/15 z dnia 29.07.2015 r.
Zmiany w planie dochodów budżetowych Gminy Stronie Śląskie na 2015 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
 

prawa oraz sądownictwa 7 883,0032 093,00 39 976,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 7 883,00 7 883,000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
0,00 7 883,00 7 883,00

801 Oświata i wychowanie 36 967,93577 761,00 614 728,93

80101 Szkoły podstawowe 24 093,27 37 293,2713 200,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
0,00 24 093,27 24 093,27

80110 Gimnazja 12 874,66 18 360,665 486,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
0,00 12 874,66 12 874,66

852 Pomoc społeczna 18 237,002 255 683,00 2 273 920,00

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
 

rentowe 15 100,00 80 100,0065 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin) 65 000,00 15 100,00 80 100,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 37,00 201,00164,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
164,00 37,00 201,00

85216 Zasiłki stałe 3 100,00 121 300,00118 200,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin) 117 000,00 3 100,00 120 100,00

25 213 470,33 25 276 558,2663 087,93Razem:

Id: D2CDBF79-24EB-46A0-BF25-29B881C1AF90. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Burmistrza Stronia Śląskiego Nr 132/15 z dnia 29.07.2015 r.
Zmiany w planie wydatków budżetowych Gminy Stronie Śląskie na 2015 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 0,001 917 800,00 1 917 800,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 193 700,00193 700,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 27 000,00 - 9 000,00 18 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 107 500,00 9 000,00 116 500,00

630 Turystyka 0,002 033 960,07 2 033 960,07

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 0,00 2 027 960,072 027 960,07

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 918,00 600,00 3 518,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 - 600,00 3 400,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00378 250,00 378 250,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 314 100,00314 100,00

4270 Zakup usług remontowych 24 302,00 - 130,00 24 172,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 9 250,00 130,00 9 380,00

710 Działalność usługowa 0,00177 300,00 177 300,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 130,00 99 420,0099 290,00

4300 Zakup usług pozostałych 99 290,00 130,00 99 420,00

71035 Cmentarze - 130,00 9 740,009 870,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 900,00 - 130,00 1 770,00

750 Administracja publiczna 0,003 053 203,46 3 053 203,46

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 6 550,00 2 566 726,002 573 276,00

4300 Zakup usług pozostałych 124 217,00 2 000,00 126 217,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 19 700,00 - 3 250,00 16 450,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 8 800,00 - 5 300,00 3 500,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 1 700,00 108 300,00106 600,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 000,00 1 700,00 5 700,00

75095 Pozostała działalność 4 850,00 49 350,0044 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 4 650,00 4 650,00

Id: D2CDBF79-24EB-46A0-BF25-29B881C1AF90. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 19 100,00 200,00 19 300,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
 

prawa oraz sądownictwa 7 883,0032 093,00 39 976,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 7 883,00 7 883,000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 304,60 304,60

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 43,41 43,41

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3 171,99 3 171,99

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 205,00 2 205,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 653,00 1 653,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 505,00 505,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00364 260,00 364 260,00

75414 Obrona cywilna 2 200,00 10 030,007 830,00

4270 Zakup usług remontowych 3 600,00 1 000,00 4 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 170,00 1 200,00 2 370,00

75416 Straż gminna (miejska) - 2 200,00 216 210,00218 410,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 200,00 - 130,00 70,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 600,00 130,00 1 730,00

4410 Podróże służbowe krajowe 7 900,00 - 2 200,00 5 700,00

801 Oświata i wychowanie 36 967,935 774 926,00 5 811 893,93

80101 Szkoły podstawowe 24 093,27 2 039 753,272 015 660,00

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 500,00 24 093,27 24 593,27

80110 Gimnazja 14 044,66 1 023 198,661 009 154,00

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 0,00 12 874,66 12 874,66

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 350,00 1 000,00 2 350,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

400,00 170,00 570,00

80130 Szkoły zawodowe 150,00 432 538,00432 388,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 200,00 150,00 350,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne - 1 320,00 112 648,00113 968,00

4220 Zakup środków żywności 50 420,00 - 1 460,00 48 960,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 50,00 15,00 65,00

Id: D2CDBF79-24EB-46A0-BF25-29B881C1AF90. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 3

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 500,00 125,00 625,00

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i
 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych,

 

gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach

 

zawodowych oraz szkołach artystycznych

0,00 413 739,00413 739,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200,00 8 900,00 9 100,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 257 639,00 - 8 900,00 248 739,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 48 000,00 - 3 500,00 44 500,00

4260 Zakup energii 66 000,00 1 500,00 67 500,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 350,00 350,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 1 500,00 13 500,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 100,00 150,00 2 250,00

851 Ochrona zdrowia 0,00227 000,00 227 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 214 300,00214 300,00

4190 Nagrody konkursowe 1 026,00 220,00 1 246,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 574,00 - 220,00 19 354,00

852 Pomoc społeczna 18 237,002 732 683,00 2 750 920,00

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
 

rentowe 15 100,00 135 100,00120 000,00

3110 Świadczenia społeczne 120 000,00 15 100,00 135 100,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 37,00 145 201,00145 164,00

3110 Świadczenia społeczne 145 164,00 37,00 145 201,00

85216 Zasiłki stałe 3 100,00 121 300,00118 200,00

3110 Świadczenia społeczne 117 000,00 3 100,00 120 100,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,005 338 371,89 5 338 371,89

90002 Gospodarka odpadami 0,00 1 109 692,001 109 692,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 646,00 - 600,00 11 046,00

4430 Różne opłaty i składki 1 910,00 600,00 2 510,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 500,00 248 295,00247 795,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 660,00 500,00 16 160,00

90095 Pozostała działalność - 500,00 110 329,89110 829,89

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 536,00 - 1 600,00 17 936,00

Id: D2CDBF79-24EB-46A0-BF25-29B881C1AF90. Podpisany Strona 3



BeSTia
Strona 4

4300 Zakup usług pozostałych 7 932,00 1 100,00 9 032,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00572 517,58 572 517,58

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 54 920,8254 920,82

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 503,42 - 1 140,00 14 363,42

4300 Zakup usług pozostałych 6 621,00 1 140,00 7 761,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 517 596,76517 596,76

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 52,00 352,00

4260 Zakup energii 6 057,76 - 52,00 6 005,76

23 871 517,33 23 934 605,2663 087,93Razem:

Id: D2CDBF79-24EB-46A0-BF25-29B881C1AF90. Podpisany Strona 4



Id: D2CDBF79-24EB-46A0-BF25-29B881C1AF90. Podpisany Strona 1



Id: D2CDBF79-24EB-46A0-BF25-29B881C1AF90. Podpisany Strona 2



Id: D2CDBF79-24EB-46A0-BF25-29B881C1AF90. Podpisany Strona 3



Id: D2CDBF79-24EB-46A0-BF25-29B881C1AF90. Podpisany Strona 4



Id: D2CDBF79-24EB-46A0-BF25-29B881C1AF90. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie

do Zarządzenia Burmistrza Stronia Śląskiego Nr 132/15 z 29 lipca 2015 roku w sprawie zmian
w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2015 rok.

I ZWIĘKSZENIE DOCHODÓW / WYDATKÓW o kwotę 63 087,93 zł.

Dział 751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 7 883,00 zł.

* Zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz.75110 – Referenda ogólnokrajowe i
konstytucyjne zgodnie z pismem Krajowego Biura Wyborczego znak DWB-3101-19/15 z 20.07.2015 r.
z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem
referendum ogólnokrajowego zarządzonego na dzień 6 września 2015 r.

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 36 967,93 zł.

* Zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa rozdz.80101 – 24 093,27 zł. i w rozdz. 80110 –
12 874,66 zł. zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego znak : KO.ZFK.3146.40.11.2015 z 21.07.2015
r. na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na
sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych
w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub
osoby fizyczne – zgodnie z postanowieniami art.22 ae ust.3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie
oświaty oraz art.13 ust.1 pkt.1 ustawy z dnia 30 maja 2014 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz
niektórych innych ustaw.

Dział 852 POMOC SPOŁECZNA 18 237,00 zł.

* Zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa rozdz.85215 zgodnie z pismem Wojewody
Dolnośląskiego znak : FB-BP.3111.154.2015.MJ z 09.07.2015 r. z przeznaczeniem na wypłatę
zryczałtowanych dodatków energetycznych za III kwartał 2015 r. dla odbiorców wrażliwych energii
elektrycznej oraz na koszty obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% zgodnie
z przepisami ustawy z dnia 10.04.1997 r. Prawo energetyczne – 37,00 zł., w rozdz. 85214 zgodnie z pismem
Wojewody Dolnośląskiego znak : FB.BP.3111.193.2015.MJ z 27.07.2015 r. na dofinansowanie wypłat
zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie z postanowieniami art.147 ust.7
ustawy o pomocy społecznej – 15 100,00 zł. i w rozdz. 85216 zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego
znak : FB.BP.3111.192.2015.MJ z 27.07.2015 r. na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których
mowa w art.17 ust.1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej – 3 100,00 zł.

II PRZENIESIENIE WYDATKÓW MIĘDZY ROZDZIAŁAMI I PARAGRAFAMI W RAMACH
TEGO SAMEGO DZIAŁU KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ

Dział 600 TRANSPORT I ŁACZNOŚĆ

* Przeniesienie planu wydatków bieżących między paragrafami w rozdz.60016 w związku
z prawidłowym zaklasyfikowaniem wydatków na utrzymanie dróg gminnych.

Dział 630 TURYSTYKA

* Przeniesienie planu wydatków bieżących między paragrafami w rozdz.63003 w związku
z prawidłowym klasyfikowaniem wydatków w turystyce.

Dział 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA

* Przeniesienie planu wydatków bieżących między paragrafami w rozdz.70005 w związku
z zabezpieczeniem środków na koszty sądowe.

Dział 710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA

* Przeniesienie planu wydatków w rozdz.71004 i 71035 w celu zabezpieczenia środków na ogłoszenia
w prasiezwiązane ze zmianami w planach zagospodarowania przestrzennego.

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA

* Przeniesienie planu wydatków bieżących między paragrafami w rozdz.75023,75075 i 75095 w związku
z zabezpieczeniem środków na wydatki promocyjne i pozostałe wydatki administracyjne.

Id: D2CDBF79-24EB-46A0-BF25-29B881C1AF90. Podpisany Strona 1



Burmistrz

Zbigniew Łopusiewicz

Dział 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

* Przeniesienie planu wydatków bieżących w rozdz.75414 i 75416 dot. wydatków obrony cywilnej i
straży miejskiej (naprawa i podwyższenie kamery monitoringu).

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE

* Przeniesienie planu wydatków bieżących między paragrafami w rozdz.80110,80130,80148 i 80150 na
wniosek Zespołu Szkół Samorządowych w Stroniu Śląskim.

Dział 851 OCHRONA ZDROWIA

* Przeniesienie planu wydatków bieżących między paragrafami w rozdz.85154 w celu prawidłowego
zaklasyfikowania nagród konkursowych.

Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

* Przeniesienie planu wydatków bieżących w rozdz. 90002, 90004 i 90095 w celu prawidłowego
zaklasyfikowania opłaty notarialnej, zabezpieczenia środków za zakup materiałów związanych
z utrzymaniem zieleni.

Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

* Przeniesienie planu wydatków bieżących w rozdz.92105 - dot. Funduszu Sołeckiego Sołectwa
Kamienica – przedsięwzięcie nr 2 „Imprezy okolicznościowe ” z § 4210 na § 4300, Sołectwa Stara Morawa
- przedsięwzięcie nr 2 „Działalność kulturalno-oświatowa ” z § 4210 na § 4300. i w rozdz.92109 – dot.
Funduszu Sołeckiego Sołectwa Strachocin – przedsięwzięcie nr 2 „ Utrzymanie wiejskiego domu spotkań”
z § 4260 na § 4210.

Ogółem kwota planu dochodów i planu wydatków budżetowych uległa zwiększeniu o 63 087,93 zł.

Id: D2CDBF79-24EB-46A0-BF25-29B881C1AF90. Podpisany Strona 2




